[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  РОМАНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  12.02.2021 года №  63

р.п. Романовка

О внесении изменений в

постановление администрации
Романовского муниципального района

Саратовской области

от 1.02.2016 года № 20
    В соответствии с протестом исполняющего обязанности прокурора  Романовского района от 03.02.2021 года № 50-2021,  Законом Саратовской области от 30.09.2014г. № 119-ЗСО «О предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность бесплатно земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности», на основании Устава Романовского муниципального района Саратовской области администрация Романовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в приложение к постановлению администрации Романовского муниципального района Саратовской области от 1.02.2016 года № 20 «Об  утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление гражданам,  имеющим трех  и более детей, земельных участков  в собственность бесплатно» следующие изменения:

       В разделе  2. «Стандарт предоставления муниципальной услуги» в п. 2.6.1 первый и второй абзацы изложить в новой редакции:

 «Для постановки гражданина на учет необходимы заявление о постановке на учет и следующие документы:
     1) документ, удостоверяющий личность гражданина, подающего заявление о постановке на учет;
     2) документ, подтверждающий  место жительства заявителя на территории муниципального образования области, с учетом требований 1.2. административного регламента;
     3) копия вступившего в законную силу решения суда об установлении места жительства заявителя на территории соответствующего муниципального образования области - при отсутствии у заявителя регистрации по месту жительства на территории соответствующего муниципального образования;
    4) удостоверение многодетной семьи, выданное в соответствии с Законом Саратовской области от 1 августа 2005 года N 74-ЗСО "О мерах социальной поддержки многодетных семей в Саратовской области" на имя заявителя, или сведения о его выдаче;
   5) справка, содержащая сведения из реестра граждан, в отношении которых уполномоченным органом исполнительной власти области или органами местного самоуправления приняты решения о предоставлении им земельных участков в собственность бесплатно.
         Документы, указанные в пунктах 1 и 3, вместе с заявлением о постановке на учет представляются заявителем в орган местного самоуправления.

         Заявитель вправе представить документы, указанные в пунктах 2 и 4, по собственной инициативе.
        В случае, если заявитель не представил данные документы, сведения, указанные в пунктах 2 и 4, запрашиваются в соответствии с законодательством органом местного самоуправления в органах, в распоряжении которых они находятся, в том числе с использованием системы межведомственного электронного взаимодействия.
          Справка, содержащая сведения, предусмотренные пунктом 5, запрашивается органом местного самоуправления в соответствии с пунктом 3.2.2 .настоящего административного регламента.»;.
в п. 2.6.2  первый абзац изложить в новой редакции:

 «Для постановки гражданина на учет необходимы заявление о постановке на учет и следующие документы:
     1) документ, удостоверяющий личность гражданина, подающего заявление о постановке на учет;
     2) документ, подтверждающий  место жительства заявителя на территории муниципального образования области, с учетом требований 1.2. административного регламента;
     3) копия вступившего в законную силу решения суда об установлении места жительства заявителя на территории соответствующего муниципального образования области - при отсутствии у заявителя регистрации по месту жительства на территории соответствующего муниципального образования;
    4) удостоверение многодетной семьи, выданное в соответствии с Законом Саратовской области от 1 августа 2005 года N 74-ЗСО "О мерах социальной поддержки многодетных семей в Саратовской области" на имя заявителя, или сведения о его выдаче;
   5) справка, содержащая сведения из реестра граждан, в отношении которых уполномоченным органом исполнительной власти области или органами местного самоуправления приняты решения о предоставлении им земельных участков в собственность бесплатно.
         Документы, указанные в пунктах 1 и 3, вместе с заявлением о постановке на учет представляются заявителем в орган местного самоуправления.

         Заявитель вправе представить документы, указанные в пунктах 2 и 4, по собственной инициативе.
В случае, если заявитель не представил данные документы, сведения, указанные в пунктах 2 и 4, запрашиваются в соответствии с законодательством органом местного самоуправления в органах, в распоряжении которых они находятся, в том числе с использованием системы межведомственного электронного взаимодействия.
          Справка, содержащая сведения, предусмотренные пунктом 5, запрашивается органом местного самоуправления в соответствии с пунктом 3.2.5.настоящего административного регламента.».

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию в установленном порядке и размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации Романовского муниципального района Саратовской области romanovka.sarmo.ru.

  3. Вступает в силу с момента обнародования.

  4. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на первого заместителя главы администрации муниципального района  Рябинину Н.П.

Глава

муниципального района                                                      А.И. Щербаков